
DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 583 Del 22/11/2022 Pag. 1 di 4

Comune di Bompietro

Città Metropolitana di Palermo
III-Settore Tecnico - Urbanistico 

ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL III-Settore Tecnico - Urbanistico 

DETERMINAZIONE

N. Settore : 239 Data emissione 21/11/2022

N. Generale: 583 Data registrazione 22/11/2022

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAFRAL DI 

CALABRESE FRANCESCO CON SEDE A BLUFI, PARTITA IVA 

05319060827, LA REALIZZAZIONE E COLLOCAZIONE DI N. 2 BIG 

BENCH (PANCHINE GIGANTI), NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 

DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2022.  CIG: ZE938ADE62.

Richiamata la determinazione Sindacale n. 2 del 10.01.2022, di nomina del responsabile del 

III Settore Tecnico – Urbanistico, nella persona del sottoscritto arch. Sabatino Antonio, 

dipendente a tempo determinato del medesimo Ente;

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 con ss. mm. e ii., recante il testo 

unico sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), che disciplinano gli adempimenti dei 

responsabili di Settore;

Premesso che:

- con deliberazione della G.M. n 43 del 24/06/2022, avuto riguardo all’art. 3 del “Regolamento per 

la disciplina delle forme di democrazia partecipata, previste dall’art. 6 della L.R. n. 5/2014 e 

s.m.i.” sono state individuate le aree tematiche relativamente alle attività di democrazia 

partecipata per l’anno 2021 relative alle attività di interesse comune in favore della collettività di 

Bompietro;

- in data 05/07/2022, si è proceduto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Bompietro, l’avviso alla cittadinanza relativo al processo di democrazia partecipata 

anno 2022, e, che a seguito di tale avvivo sono pervenute al protocollo di questo Ente n. 6 

proposte progettuali da parte dei cittadini del Comune di Bompietro;

- con verbale redatto dai componenti del tavolo tecnico nella seduta del 09.08.2022, sono state 

ammesse ai voti solo le n. 6 proposte assunte al protocollo di questo Ente al n. 4929 del 

18/07/2022, n. 4943 del 18/07/2022, n. 4944 del 18/07/2022, n. 5037 del 20/07/2022, n.  5038 

del 20/07/2022 e n. 5039 del 20/07/2022;

- con verbale redatto dai componenti del tavolo tecnico nella seduta del 07 ottobre 2022, a 

conclusione delle votazioni on-line nei giorni dal 22 al 28 agosto e in presenza nella giornata del 

28 agosto 2022, è stato verificato i voti espressi, e a seguito tutto ciò si è formulata la seguente 

graduatoria:

1) proposta prot. n. 4929 del 18/07/2022 voti 18;



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 583 Del 22/11/2022 Pag. 2 di 4

2) proposta prot. n. 5039 del 20/07/2022 voti 16; 

3)  proposta prot. n. 5037 del 20/07/2022 voti 12; 

4) proposta prot. n. 4944 del 18/07/2022 voti 10; 

5) proposta prot. n. 5038 del 20/07/2022 voti 07; 

6) proposta prot. n. 4943 del 18/07/2022 voti 01; 

- con il verbale sopra citato i componenti del tavolo tecnico all’unanimità hanno deciso di 

considerato la somma pari a €. 7.700,00 di procedere alla realizzazione delle prime 3 classificate;

- con deliberazione della G.M. n.75 del 07.12.2021 si provveduto all’Approvazione del 

“documento sulla partecipazione” di cui alla fase sesta del Regolamento per la disciplina delle 

forme di Democrazia Partecipata, prevista dall’art. 6 della L.R. n°5/2014 e ss. mm. ii., approvato 

con deliberazione del C.C. n.6 dell’11.03.2019, modificato con deliberazione del C.C. n.34 del 

20.06.2021;

Considerato che:

- si rende necessario dare corso all’idea progettuale prima classificata che ha proposto: “l’acquisto 

e l’istallazione di 2 “Big Bench” nei pressi delle due “porte” di ingresso al paese”, assunta la 

protocollo di questo Ente in data 18/07/2022 al n. 4929, per l’importo complessivo di € 3.660,00; 

- per tal fine, avuto riguardo dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e 

dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11.9.2020, n. 120, con nota prot.  7487 del 15/11/2022, 

inviata a mezzo di posta elettronica certificata, è stato chiesto apposito preventivo di spesa alla 

ditta Cafral di Calabrese Francesco con sede in Blufi, c/da Alleri, partita IVA n. 05319060827, 

per la fornitura e l’istallazione di 2 “Big Bench” nei pressi delle due “porte” di ingresso al paese;

- in riscontro alla richiesta innanzi citata, la ditta Cafral di Calabrese Francesco  ha fatto pervenire 

al protocollo di questo Ente in data 17/11/2021 al n. 7701, a mezzo posta elettronica, il 

preventivo di spesa per la fornitura e l’istallazione di 2 “Big Bench” nei pressi delle due “porte” 

di ingresso al paese, per un importo complessivo di € 3.000,00 oltre IVA al 22%;

- in uno al preventivo/offerta di spesa sopra citato, il sig. Francesco Calabrese nella qualità di 

titolare della ditta Cafral di Calabrese Francesco ha allegato apposita dichiarazione, con la quale 

ha dichiarato: 1) di essere iscritta alla Camera di Commercio per attività analoghe alle 

prestazioni di cui all’oggetto, 2) di non trovarsi nelle condizioni ostative a contrarre con la 

pubblica Amministrazione, ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ai sensi 

dell’articolo 120 della legge 24.11.1981, n.689 con ss. mm. e ii., 3) di impegnarsi a rispettare la 

norma di cui all’articolo 3 della legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 4) 

Di essere in regola con i versamenti contributivi, previdenziali e assistenziali nei confronti 

dell’INPS e dell’INAIL ai fini del DURC, 5) che si impegna ad effettuare la fornitura di che 

trattasi entro il corrente anno 2022;

Ritento, pertanto, di dovere dare luogo all’approvazione del preventivo/offerta e affidamento della 

fornitura di in questione nei confronti della ditta Cafral di Calabrese Francesco con sede in Blufi, 

c/da Alleri, partita IVA n. 05319060827, nonché di dover dare luogo al relativo impegno di spesa 

sul pertinente codice del bilancio comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

27 del 25/07/2022 relativo al periodo triennale 2022/2024 e di cassa esercizio 2022;

Visto l’articolo 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11.9.2020, n. 120;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica amministrazione”;

D E T E R M I N A



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 583 Del 22/11/2022 Pag. 3 di 4

- di affidare alla ditta Cafral di Calabrese Francesco con sede in Blufi, c/da Alleri, partita IVA n. 

05319060827, la fornitura e l’istallazione di 2 “Big Bench” nei pressi delle due “porte” di ingresso 

al paese, per la realizzazione dell’idea progettuale, prima classificata nell’ambito della Democrazia 

Partecipata – anno 2022, per un importo complessivo di € 3.660,00 inclusa IVA al 22%;

- di impegnare, la somma complessiva di € 3.660,00, per la causale di cui sopra, in favore della ditta 

Cafral di Calabrese Francesco con sede in Blufi, c/da Alleri, partita IVA n. 05319060827, facendo 

gravare la spesa sul codice 01011.03.1632, del bilancio triennale 2022 – 2024, cassa esercizio 2022, 

approvato con delibera del C.C. n. 27 del 25/07/2022.

- di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo e separato atto, previa verifica della 

regolarità della prestazione in oggetto e presentazione di regolare fattura in formato elettronica. 

La presente determinazione avuto riguardo del D.Lgs 14.03.2013 n.33, sarà, altresì, pubblicata nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

 Arch. Antonio Sabatino  Arch. Antonio Sabatino



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 583 Del 22/11/2022 Pag. 4 di 4

________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 55, 5° comma della legge n. 142/90, recepito con L.R. n. 

23/98, art.2, 3° comma – e giusto art.151, 4° comma del  D.L.gs.vo N.267/2000,  con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

BOMPIETRO, lì 21/11/2022    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Il Responsabile del Settore

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTO di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 

dell’art.153, 5° comma del D.L.gs.vo N.267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 

favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Codice di Bilancio Impegno Importo Data

01011.03.1632 13383 3.660,00 22/11/2022

Lì, 22/11/2022 Il Responsabile del Settore

 Dott. Alessio Spallina

       

Affissa  all’albo pretorio e all’Albo Online dal _______________ .

Il Messo Comunale

_________________________

Su conforme attestazione del Messo Comunale  incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio e all’Albo 

Online, si certifica l’avvenuta pubblicazione dal                            al                               e che entro il 

termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo.

Dalla residenza Municipale, lì  

          IL MESSO COMUNALE                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

         

  _______________________________  _______________________________________

  

     

   

   



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 593 Del 28/11/2022 Pag. 1 di 4

Comune di Bompietro

Città Metropolitana di Palermo
III-Settore Tecnico - Urbanistico 

ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL III-Settore Tecnico - Urbanistico 

DETERMINAZIONE

N. Settore : 248 Data emissione 23/11/2022

N. Generale: 593 Data registrazione 28/11/2022

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA GIOVANNI 

BALISTRERI CON SEDE A BOMPIETRO, PARTITA IVA 06780260821, 

L’INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DELL’AREA DI BIVIO 

ALAIMO/ZONA BEVAIO, MEDIATE PULIZIA, IMPLEMENTAZIONE 

DEL VERDE E SISTEMAZIONE DEL CIRCUITO IDRICO, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA 

2022.  CIG: Z1038B8F35.

Richiamata la determinazione Sindacale n. 2 del 10.01.2022, di nomina del responsabile del 

III Settore Tecnico – Urbanistico, nella persona del sottoscritto arch. Sabatino Antonio, 

dipendente a tempo determinato del medesimo Ente;

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 con ss. mm. e ii., recante il testo 

unico sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), che disciplinano gli adempimenti dei 

responsabili di Settore;

Premesso che:

- con deliberazione della G.M. n 43 del 24/06/2022, avuto riguardo all’art. 3 del “Regolamento per 

la disciplina delle forme di democrazia partecipata, previste dall’art. 6 della L.R. n. 5/2014 e 

s.m.i.” sono state individuate le aree tematiche relativamente alle attività di democrazia 

partecipata per l’anno 2021 relative alle attività di interesse comune in favore della collettività di 

Bompietro;

- in data 05/07/2022, si è proceduto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Bompietro, l’avviso alla cittadinanza relativo al processo di democrazia partecipata 

anno 2022, e, che a seguito di tale avvivo sono pervenute al protocollo di questo Ente n. 6 

proposte progettuali da parte dei cittadini del Comune di Bompietro;

- con verbale redatto dai componenti del tavolo tecnico nella seduta del 09.08.2022, sono state 

ammesse ai voti solo le n. 6 proposte assunte al protocollo di questo Ente al n. 4929 del 

18/07/2022, n. 4943 del 18/07/2022, n. 4944 del 18/07/2022, n. 5037 del 20/07/2022, n.  5038 

del 20/07/2022 e n. 5039 del 20/07/2022;

- con verbale redatto dai componenti del tavolo tecnico nella seduta del 07 ottobre 2022, a 

conclusione delle votazioni on-line nei giorni dal 22 al 28 agosto e in presenza nella giornata del 



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 593 Del 28/11/2022 Pag. 2 di 4

28 agosto 2022, è stato verificato i voti espressi, e a seguito tutto ciò si è formulata la seguente 

graduatoria:

1) proposta prot. n. 4929 del 18/07/2022 voti 18;

2) proposta prot. n. 5039 del 20/07/2022 voti 16; 

3)  proposta prot. n. 5037 del 20/07/2022 voti 12; 

4) proposta prot. n. 4944 del 18/07/2022 voti 10; 

5) proposta prot. n. 5038 del 20/07/2022 voti 07; 

6) proposta prot. n. 4943 del 18/07/2022 voti 01; 

- con il verbale sopra citato i componenti del tavolo tecnico all’unanimità hanno deciso di 

considerato la somma pari a €. 7.700,00 di procedere alla realizzazione delle prime 3 classificate;

- con deliberazione della G.M. n.75 del 07.12.2021 si provveduto all’Approvazione del 

“documento sulla partecipazione” di cui alla fase sesta del Regolamento per la disciplina delle 

forme di Democrazia Partecipata, prevista dall’art. 6 della L.R. n°5/2014 e ss. mm. ii., approvato 

con deliberazione del C.C. n.6 dell’11.03.2019, modificato con deliberazione del C.C. n.34 del 

20.06.2021;

Considerato che:

- si rende necessario dare corso all’idea progettuale seconda classificata che ha proposto: 

“l’intervento di sistemazione dell’area di bivio Alaimo/zona bevaio, mediate pulizia, 

implementazione del verde e sistemazione del circuito idrico”, assunta la protocollo di questo 

Ente in data 20/07/2022 al n. 5039, per l’importo complessivo di € 2.712,00; 

- per tal fine, avuto riguardo dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e 

dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11.9.2020, n. 120, con nota prot.  7608 del 17/11/2022, 

inviata a mezzo di posta elettronica certificata, è stato chiesto apposito preventivo di spesa alla 

ditta Balistreri Giovanni con sede in Bompietro via V. Emanuele, partita IVA n. 06780260821, 

per “l’intervento di sistemazione dell’area di bivio Alaimo/zona bevaio, mediate pulizia, 

implementazione del verde e sistemazione del circuito idrico”;

- in riscontro alla richiesta innanzi citata, la ditta Balistreri Giovanni ha fatto pervenire al 

protocollo di questo Ente in data 22/11/2022 al n. 7766, a mezzo protocollo, il preventivo di 

spesa per “l’intervento di sistemazione dell’area di bivio Alaimo/zona bevaio, mediate pulizia, 

implementazione del verde e sistemazione del circuito idrico”, per un importo complessivo di € 

2.712,00 inclusa IVA al 22%;

- in uno al preventivo/offerta di spesa sopra citato, il sig. Balistreri Giovanni nella qualità di 

titolare della ditta Balistreri Giovanni ha allegato apposita dichiarazione ai sensi degli articoli 38, 

46, 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Ritento, pertanto, di dovere dare luogo all’approvazione del preventivo/offerta e affidamento della 

fornitura di in questione nei confronti della ditta Balistreri Giovanni con sede in Bompietro via V. 

Emanuele, partita IVA n. 06780260821, nonché di dover dare luogo al relativo impegno di spesa sul 

pertinente codice del bilancio comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 

del 25/07/2022 relativo al periodo triennale 2022/2024 e di cassa esercizio 2022;

Visto l’articolo 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11.9.2020, n. 120;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica amministrazione”;

D E T E R M I N A



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 593 Del 28/11/2022 Pag. 3 di 4

- di affidare alla ditta Balistreri Giovanni con sede in Bompietro via V. Emanuele, partita IVA n. 

06780260821, “l’intervento di sistemazione dell’area di bivio Alaimo/zona bevaio, mediate pulizia, 

implementazione del verde e sistemazione del circuito idrico”, per la realizzazione dell’idea 

progettuale, seconda classificata nell’ambito della Democrazia Partecipata – anno 2022, per un 

importo complessivo di € 2.712,00 inclusa IVA al 22%;

- di impegnare, la somma complessiva di €2.712,00, per la causale di cui sopra, in favore della ditta 

Balistreri Giovanni con sede in Bompietro via V. Emanuele, partita IVA n. 06780260821, facendo 

gravare la spesa sul codice 01011.03.1632, del bilancio triennale 2022 – 2024, cassa esercizio 2022, 

approvato con delibera del C.C. n. 27 del 25/07/2022.

- di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo e separato atto, previa verifica della 

regolarità della prestazione in oggetto e presentazione di regolare fattura in formato elettronica. 

La presente determinazione avuto riguardo del D.Lgs 14.03.2013 n.33, sarà, altresì, pubblicata nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

 Arch. Antonio Sabatino  Arch. Antonio Sabatino



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 593 Del 28/11/2022 Pag. 4 di 4

________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 55, 5° comma della legge n. 142/90, recepito con L.R. n. 

23/98, art.2, 3° comma – e giusto art.151, 4° comma del  D.L.gs.vo N.267/2000,  con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

BOMPIETRO, lì 23/11/2022    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Il Responsabile del Settore

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTO di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 

dell’art.153, 5° comma del D.L.gs.vo N.267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 

favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Codice di Bilancio Impegno Importo Data

01011.03.1632 13389 2.712,00 28/11/2022

Lì, 28/11/2022 Il Responsabile del Settore

 Dott. Alessio Spallina

       

Affissa  all’albo pretorio e all’Albo Online dal _______________ .

Il Messo Comunale

_________________________

Su conforme attestazione del Messo Comunale  incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio e all’Albo 

Online, si certifica l’avvenuta pubblicazione dal                            al                               e che entro il 

termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo.

Dalla residenza Municipale, lì  

          IL MESSO COMUNALE                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

         

  _______________________________  _______________________________________

  

     

   

   



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 597 Del 29/11/2022 Pag. 1 di 4

Comune di Bompietro

Città Metropolitana di Palermo
III-Settore Tecnico - Urbanistico 

ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL III-Settore Tecnico - Urbanistico 

DETERMINAZIONE

N. Settore : 252 Data emissione 29/11/2022

N. Generale: 597 Data registrazione 29/11/2022

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA DIMO GROUP 

S.R.L. CON SEDE A RACALE (LE) ZONA P.I.P P.IVA 03273820757 PER 

LA FORNITURA N. 2 CONTENITORE PER LA RACCOLTA DEIEZIONI 

CANINE E N. 2 CONTENITORI PER PILE USATE, NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2022.  CIG: 

Z9B38CFC26.

Richiamata la determinazione Sindacale n. 2 del 10.01.2022, di nomina del responsabile del 

III Settore Tecnico – Urbanistico, nella persona del sottoscritto arch. Sabatino Antonio, 

dipendente a tempo determinato del medesimo Ente;

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 con ss. mm. e ii., recante il testo 

unico sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), che disciplinano gli adempimenti dei 

responsabili di Settore;

Premesso che:

- con deliberazione della G.M. n 43 del 24/06/2022, avuto riguardo all’art. 3 del “Regolamento per 

la disciplina delle forme di democrazia partecipata, previste dall’art. 6 della L.R. n. 5/2014 e 

s.m.i.” sono state individuate le aree tematiche relativamente alle attività di democrazia 

partecipata per l’anno 2021 relative alle attività di interesse comune in favore della collettività di 

Bompietro;

- in data 05/07/2022, si è proceduto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Bompietro, l’avviso alla cittadinanza relativo al processo di democrazia partecipata 

anno 2022, e, che a seguito di tale avvivo sono pervenute al protocollo di questo Ente n. 6 

proposte progettuali da parte dei cittadini del Comune di Bompietro;

- con verbale redatto dai componenti del tavolo tecnico nella seduta del 09.08.2022, sono state 

ammesse ai voti solo le n. 6 proposte assunte al protocollo di questo Ente al n. 4929 del 

18/07/2022, n. 4943 del 18/07/2022, n. 4944 del 18/07/2022, n. 5037 del 20/07/2022, n.  5038 

del 20/07/2022 e n. 5039 del 20/07/2022;

- con verbale redatto dai componenti del tavolo tecnico nella seduta del 07 ottobre 2022, a 

conclusione delle votazioni on-line nei giorni dal 22 al 28 agosto e in presenza nella giornata del 

28 agosto 2022, è stato verificato i voti espressi, e a seguito tutto ciò si è formulata la seguente 

graduatoria:



DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 597 Del 29/11/2022 Pag. 2 di 4

1) proposta prot. n. 4929 del 18/07/2022 voti 18;

2) proposta prot. n. 5039 del 20/07/2022 voti 16; 

3)  proposta prot. n. 5037 del 20/07/2022 voti 12; 

4) proposta prot. n. 4944 del 18/07/2022 voti 10; 

5) proposta prot. n. 5038 del 20/07/2022 voti 07; 

6) proposta prot. n. 4943 del 18/07/2022 voti 01; 

- con il verbale sopra citato i componenti del tavolo tecnico all’unanimità hanno deciso di 

considerato la somma pari a €. 7.700,00 di procedere alla realizzazione delle prime 3 classificate;

- con deliberazione della G.M. n.75 del 07.12.2021 si provveduto all’Approvazione del 

“documento sulla partecipazione” di cui alla fase sesta del Regolamento per la disciplina delle 

forme di Democrazia Partecipata, prevista dall’art. 6 della L.R. n°5/2014 e ss. mm. ii., approvato 

con deliberazione del C.C. n.6 dell’11.03.2019, modificato con deliberazione del C.C. n.34 del 

20.06.2021;

Considerato che:

- si rende necessario dare corso all’idea progettuale terza classificata che ha proposto: “la 

collocazione di Contenitore per la raccolta deiezioni canine  e  contenitori per pile usate”, 

assunta la protocollo di questo Ente in data 20/07/2022 al n. 5037, per l’importo complessivo di 

€ 1.250,00; 

- per tal fine, avuto riguardo dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e 

dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11.9.2020, n. 120, con nota prot.  7838 del 23/11/2022, 

inviata a mezzo di posta elettronica certificata, è stato chiesto apposito preventivo di spesa alla 

ditta DIMO GROUP S.R.L. CON SEDE A RACALE (LE) ZONA P.I.P P.IVA 03273820757, 

per “la fornitura di n. 2 Contenitore per la raccolta deiezioni canine realizzato interamente in 

lamiera di acciaio zincata e pressopiegata, composto da due elementi, tettuccio porta sacchetti, 

e cestino ribaltabile mediante sganciamento con chiave fornita in dotazione. Paletto di sostegno 

in tubo tondo di acciaio zincato Ø 60 mm e altezza cm 120, verniciato a forno a 180 °C. e n. 2 

contenitori per pile usate realizzato con struttura portante in lamiera zincata completa di base di 

appoggio in tubolare zincato sez. mm 30x30”;

- in riscontro alla richiesta innanzi citata, la ditta DIMO GROUP S.R.L. ha fatto pervenire al 

protocollo di questo Ente in data 129/11/2022 al n. 7969, a mezzo posta certificata il preventivo 

di spesa per “la fornitura di n. 2 Contenitore per la raccolta deiezioni canine realizzato 

interamente in lamiera di acciaio zincata e pressopiegata, composto da due elementi, tettuccio 

porta sacchetti, e cestino ribaltabile mediante sganciamento con chiave fornita in dotazione. 

Paletto di sostegno in tubo tondo di acciaio zincato Ø 60 mm e altezza cm 120, verniciato a 

forno a 180 °C. e n. 2 contenitori per pile usate realizzato con struttura portante in lamiera 

zincata completa di base di appoggio in tubolare zincato sez. mm 30x30 ”, per un importo 

complessivo di € 1.081,90 oltre IVA al 22%;

- in uno al preventivo/offerta di spesa sopra citato, il sig. Duino Masimo nella qualità di titolare 

della ditta DIMO GROUP S.R.L. ha allegato apposita dichiarazione, con la quale ha dichiarato: 

1) di essere iscritta alla Camera di Commercio per attività analoghe alle prestazioni di cui 

all’oggetto, 2) di non trovarsi nelle condizioni ostative a contrarre con la pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ai sensi dell’articolo 

120 della legge 24.11.1981, n.689 con ss. mm. e ii., 3) di impegnarsi a rispettare la norma di cui 

all’articolo 3 della legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 4) Di essere in 

regola con i versamenti contributivi, previdenziali e assistenziali nei confronti dell’INPS e 

dell’INAIL ai fini del DURC, 5) che si impegna ad effettuare la fornitura di che trattasi entro il 

corrente anno 2022;

https://www.eurocomitalia.it/prodotto_4823_Cestino-per-deiezioni-canine-in-acciaio-con-dispenser-sacchetti.html
https://www.eurocomitalia.it/prodotto_4823_Cestino-per-deiezioni-canine-in-acciaio-con-dispenser-sacchetti.html
https://www.eurocomitalia.it/prodotto_4823_Cestino-per-deiezioni-canine-in-acciaio-con-dispenser-sacchetti.html
https://www.eurocomitalia.it/prodotto_4823_Cestino-per-deiezioni-canine-in-acciaio-con-dispenser-sacchetti.html


DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 597 Del 29/11/2022 Pag. 3 di 4

Ritento, pertanto, di dovere dare luogo all’approvazione del preventivo/offerta e affidamento della 

fornitura di in questione nei confronti della ditta DIMO GROUP S.R.L. CON SEDE A RACALE 

(LE) ZONA P.I.P P.IVA 03273820757, nonché di dover dare luogo al relativo impegno di spesa sul 

pertinente codice del bilancio comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 

del 25/07/2022 relativo al periodo triennale 2022/2024 e di cassa esercizio 2022;

Visto l’articolo 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11.9.2020, n. 120;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica amministrazione”;

D E T E R M I N A

- di affidare alla ditta DIMO GROUP S.R.L. CON SEDE A RACALE (LE) ZONA P.I.P P.IVA 

03273820757 “la fornitura di n. 2 Contenitore per la raccolta deiezioni canine realizzato 

interamente in lamiera di acciaio zincata e pressopiegata, composto da due elementi, tettuccio 

porta sacchetti, e cestino ribaltabile mediante sganciamento con chiave fornita in dotazione. 

Paletto di sostegno in tubo tondo di acciaio zincato Ø 60 mm e altezza cm 120, verniciato a forno a 

180 °C. e n. 2 contenitori per pile usate realizzato con struttura portante in lamiera zincata 

completa di base di appoggio in tubolare zincato sez. mm 30x30 ”, per la realizzazione dell’idea 

progettuale, terza classificata nell’ambito della Democrazia Partecipata – anno 2022, per un importo 

complessivo di € 1.319,92 inclusa IVA al 22%;

- di impegnare, la somma complessiva di € 1.319,92 inclusa IVA al 22%, per la causale di cui 

sopra, in favore della ditta DIMO GROUP S.R.L. CON SEDE A RACALE (LE) ZONA P.I.P 

P.IVA 03273820757, facendo gravare la spesa sul codice 01011.03.1632, del bilancio triennale 

2022 – 2024, cassa esercizio 2022, approvato con delibera del C.C. n. 27 del 25/07/2022.

- di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo e separato atto, previa verifica della 

regolarità della prestazione in oggetto e presentazione di regolare fattura in formato elettronica. 

La presente determinazione avuto riguardo del D.Lgs 14.03.2013 n.33, sarà, altresì, pubblicata nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

 Arch. Antonio Sabatino  Arch. Antonio Sabatino

https://www.eurocomitalia.it/prodotto_4823_Cestino-per-deiezioni-canine-in-acciaio-con-dispenser-sacchetti.html


DET. III-Settore Tecnico - Urbanistico N 597 Del 29/11/2022 Pag. 4 di 4

________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 55, 5° comma della legge n. 142/90, recepito con L.R. n. 

23/98, art.2, 3° comma – e giusto art.151, 4° comma del  D.L.gs.vo N.267/2000,  con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

BOMPIETRO, lì 29/11/2022    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Il Responsabile del Settore

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTO di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 

dell’art.153, 5° comma del D.L.gs.vo N.267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 

favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Codice di Bilancio Impegno Importo Data

01011.03.1632 13395 1.319,92 29/11/2022

Lì, 29/11/2022 Il Responsabile del Settore

 Dott. Alessio Spallina

       

Affissa  all’albo pretorio e all’Albo Online dal _______________ .

Il Messo Comunale

_________________________

Su conforme attestazione del Messo Comunale  incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio e all’Albo 

Online, si certifica l’avvenuta pubblicazione dal                            al                               e che entro il 

termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo.

Dalla residenza Municipale, lì  

          IL MESSO COMUNALE                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

         

  _______________________________  _______________________________________

  

     

   

   


